[bookmark: _GoBack]
П с к о в с к а я   о б л а с т ь
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2025 г. № 167
принято на 15-ой сессии
Собрания депутатов Опочецкого
муниципального округа первого созыва
             г. Опочка

О порядке присвоения звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» участникам Великой Отечественной Войны, в связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии Федеральным законом  от 06.10.20003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», решением  Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва от 27.03.2025 г. № 157 «Об утверждении Положений о муниципальных наградах Опочецкого муниципального округа Псковской области», Уставом Опочецкого муниципального округа, в рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина, в связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа Р Е Ш И Л О:
1. Установить в 2025 году особый порядок присвоения звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» участникам Великой Отечественной войны.
2 Решение о присвоении звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» принимается решением Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва  после рассмотрения поступивших предложений о присвоении данного звания наградной комиссией Администрации Опочецкого муниципального округа.
3. Наградная комиссия Администрации Опочецкого муниципального округа вносит в Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва  проект решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» участникам Великой Отечественной войны, в связи  с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и вручением Нагрудного знака и удостоверения «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа».
4. Решение Опочецкого муниципального округа «О присвоении звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» участникам Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» принимается решением Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва большинством голосов от установленной численности депутатов.
5. На лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» распространяются все социальные гарантии установленные решением  Собрания депутатов Опочецкого муниципального округа первого созыва от 27.03.2025 г. № 157 «Об утверждении Положений о муниципальных наградах Опочецкого муниципального округа Псковской области».
6. Награждение лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа», с вручением Нагрудного знака и удостоверения «Почетный гражданин Опочецкого муниципального округа» проводится Главой Опочецкого муниципального округа или уполномоченными лицами.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Красный маяк» и подлежит размещению на официальном сайте Опочецкого муниципального округа.

Председатель Собрания депутатов
Опочецкого муниципального
округа первого созыва                                                                          Т.В. Полянская

Глава Опочецкого муниципального округа                                            Ю.А. Ильин